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Svenska Ostindiska Companiet överlämnade 
historisk gåva till Kinas vicepresident Xi Jinping
Under den kinesiska vicepresidenten Xi Jinpings besök ombord på Ostindiefararen Götheborg 
tidigare idag överlämnades bland annat en historisk gåva. Gåvan är ett närmare 250 år gammalt 
porslinsfat som 1905 återfanns vid bärgning av originalskeppets last. Vid de marinarkeologiska 
utgrävningarna som påbörjades 1986 fann man även stora mängder te, te som serverades 
vicepresidenten under besöket på Götheborg.

Porslinsfatet som överlämnades till Kinas vicepresident 
Xi Jinping tidigare idag är en del av den last som 
originalskeppet Götheborg hade ombord när det 1745 gick på 
grund och förliste strax utanför Göteborgs hamn. Det är ett 
bärfat med blåvit dekor tillverkat under 1740-talet. Fatet 
hittades vid bärgning av skeppets last omkring 1905. Minst 
4 300 hela pjäser, en stor mängd trasiga föremål och skärvor 
bärgades. De arkeologiska utgrävningarna leddes av James 
Keiller, direktör vid skeppsvarvet Götaverken i Göteborg.

Te från 1700-talet
Ombord på Ostindiefararen serverades vicepresidenten te. Teet 
kommer från originalskeppets last och hittades i samband med 
den marinarkeologiska utgrävning som påbörjades 1986. När 
teet bärgades hade det legat på havets botten i över 200 år. Efter 
bärgningen lät man kinesiska teexperter analysera fyndet och 
det konstaterades att teet var av sorten Zhu cha ”pärlte”, även 
kallat gunpowder.

För framtidens handelsrelationer
Vicepresidentens besök ombord på Ostindiefararen Götheborg avslutades med en symbolisk handling. 
Tillsammans med landshövding Lars Bäckström hissade Kinas vicepresident Xi Jinping ett segel ombord, 
en handling med syfte att symbolisera framtidens goda handelsrelationer mellan Kina och Sverige.  

– Genom gåvan och teet vill vi hedra vår gemensamma historia samtidigt som vi med hjälp av den 
symboliska handlingen vill blicka in i framtiden, säger Rikard Thornander, vd på Svenska Ostindiska 
Companiet.
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